



درمکتب امام

هر چه فریاد دارید به سر آمریکا بزنید

دنیا باید آمریکا را از بین ببرد، و الا اینها هستند، این مصیبت‌ها در دنیا هست. اینجا نشد، یک جای دیگر. الان در بسیاری از جاهای دنیا آمریکا آتش افروخته و جنگ‌هایی که الان در بسیاری از جاهای دنیا هست، هم‌ماش زیر سر این است. و دنیا را اینها زانند تهدید می کنند و هر گز هم اینها مسلح‌هایی که می گویند متوقف می کنیم و اینها را محدود می کنیم به حد، هر گز راست نمی گویند. بنابراین، ما باید هر چه فریاد داریم به سر اینها بزنیم.

صحیفه امام؛ ج ۱۷؛ ص: ۸۴ / چهاران؛ ۱۳ آبان ۱۳۶۱



ستاندن

خونبهای امام حسین (ع)

«أَعَفَّمُ اللهَ أَجُورَنَا أَوْ أَجُورَكُمِ أَوْ بِمَضَانِبَا بِالْحُسَيْنِ(ع) وَ جَعَلْنَا وَ أَيَاتِكُمْ مِنَ الطَّالِبِينَ بِنَاءَهُ(ع)».^{۱۱}

این شعار رسمی ما در این امام ماتم سالار شهیدان(ع) دو پیام دارد؛ آن جمله اولش عرض تعزیت است و درخواست آجر که می گوئیم: «عَفَّمُ اللهُ أَجُورَنَا أَوْ أَجُورَكُمِ بِمَضَانِبَا بِالْحُسَيْنِ(ع)»; اما جمله دوم دعوت به احیای نام آن حضرت، آقامه مراسم آن حضرت و طی راه آن حضرت است و بخش مهم این پیام دوم همان مبارزات نفسگیر علیه ظلم و طغیان است و ارتباطش هم رابطه تنگاتنگ قرآنی است، این سه چهار مطلب را از این جمله دوم استفاده می کنیم.

در جمله دوم عرض می کنیم خدای سبحان آن توفیق را به ما بدهد که ما خونبهای حسین بن علی(ع) را بگیریم. یک وقت است انسان دعا می کند خدا توفیق بدهد که ما راه حسین بن علی(ع) را ادامه بدهیم،این یک دعای خوبی است، اما این دعا با آن درجه و علؤ این پیام نیست. ما از خدا بخواهیم که شیعیان حسین بن علی بن ایطالب باشیم، این یک دعای خوبی است، ولی آن منزلت این پیام را نمی‌رساند.

این پیام می گوید من وظیفه‌ای دارم، حتی دارم که این حق را خدا برای من قرار داد و آن این است که در قرآن فرموده‌مَنْ قُتِلَ مَغْلُوبًا فَمَقْدٌ جَعَلْنَا لَوَئِيْهِ سُلْطٰنًاۙاگر پدر کسی را شهید کردند، ولی دم حق قصاص دارد. ما پدرمان را شهید کردند. این حق مسلم است که خونبهای حسین بن علی را بگیریم، به چون امام ماست، چون پدر ماست.

پیامبر(ص)وعلی(ع): پدران امت

این پیام خیلی والاتس؛ «ثار» یعنی خونبها، خونبها برای ولیٔ مقتول است، این بالاتر از شیعه بودن است، چون شیعه چندین درجه است، آن علؤ منزلت و منزله عالیه شیعیان را در اینجا به ما می‌فهماند. از خدا می‌خواهیم که خونبهای حسین بن علی را بگیریم، چرا؟ برای اینکه پدر ما را شهید کردند. ما فرزند حسین بن علی هستیم، چون وجود مبارک پیامبر(ص) صریحا اعلام کرد هر کس که به دنیا می‌آید، به هر حال برای او نام و شناسنامه می‌گیرند؛ اما وقتی بالغ شد خودش باید شناسنامه خودش را بگیرد و اگر خواست شناسنامه را بگیرد ما حاضریم شما را به عنوان فرزندی قبول کنیم، بیااید فرزندان ما بشوید، فرمود: «أَنَا وَ عَلِيٌّ أَوْلَىٰ هَذِهِ الْأُمَّةِ»۱۱من و علی پدران این امتیم؛ بیااید بچه‌های ما بشوید، ما شما را به عنوان فرزندی قبول داریم. ما وقتی که بالغ شدیم و شیعه شدیم، این را امضا کردیم. آنها را به عنوان پدر پذیرفتیم و اگر وجود مبارک حضرت امیر(ع) پدر ما شد، وجود مبارک صدقیه کبری مادر ماست، ما بچه‌های اینها هستیم؛ چون بچه‌های اینها هستیم، پدر ما را شهید کردند و چون پدر ما را شهید کردند ما حق قصاص داریم.

این پیام عاشوراست، سخن از امامت و امت نیست، سخن از پدر و فرزندی است. شیعه بچه حسین بن علی بن ایطالب است. این کجا و این کجا! درست است این تحلیل عمیق در خیلی از این عزیزان به این صورت بیان نشده، اما این جگج تمحیلی را. این دفاع از حرم را این دفاع از حریم را. همین منطق که در درون این عزیزان نهفته است تأمین می‌کند، حالا قدرت بیان ندارد.

تلازم حلقه عقیلایت و حارسه کردبلا

امامت یک حلقه اجتماعی دارد، وظیفه‌ای دارد و باید مطاع باشد و ما مطیع باشیم؛ اما این گذشته از آن، مسئله عاطفی را هم به همراه دارد. در جریان عاطفه واشک نباید بین این چند کار هیچ کدام را قبول کرد؛ آن عاطفه و آن‌اشک این چنین نیست که با عقل کار نداشته باشد، یک؛ یا حاکم بر عقل باشد، به عقل که گوید هر چه من دستور می‌دهم تو اجرا بکن، این دو، بلکه تحت رهبری عقل قرار بگیرد، این سه. این اشک و این عاطفه پیامش را به عقل می‌رساند می‌گوید این طور نیست که من بگویم‌اشک و عاطفه و شوم یک طرف، عقل و استدلال و خرد طرف دیگر، نه! ما با شما ارتباط دارم. ارتباط همه این هیست که دو جانبه باشد، من هم‌ما ارتباط باشیم، تو ای عقل عاقل من باشی، و منی بلکه من تو را به عنوان رهبر پذیرفتم، چون امام سجاده(ع) و ائمه دیگر فرمودند عمل قائد روح است،^{۱۲} علم، رهبر بدن، رهبر قوای فکری، عقل مردم و جان مردم است. این‌اشک ارداتش نسبت به عقل این است که آنچه شما دستور بدهید من در همان راه قدم می‌گذارم.

پس صورتی عاطفه با عقل به این است که اینها حتماً باید گفتمان داشته باشند، یک، هم‌ما هم نباشند، دو، امامت عقل را قبول بکنند، سه؛ آن وقت اگر کسی برای سالار شهیدان‌اشک بریزد بلکه کسی که زیارت بکند او را «عَاقِرًا بِحَقِّهٖ فَلهٗ وَهٖ كَذَا»، ولی آن مقام عظمی در قیامت برای آنها فراهم است.

بنابراین عاشورا برای ما یک مکتب فرهنگی و فکری است و این شعار را هم که به ما یاد دادند، مضمون این شعار هم این بخش‌هایی است که گوشه‌ای از اینها به عرض شما رسید.

بیانات حضرت آیت‌الله جوادی آملی (دامت برکاته) در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ ۹۶/۷/۲۷

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

- [۱] مصباح‌المتهجد، ج ۲، ص ۷۷۲.

- [۲] اسراء، ۳۳.

- [۳] علل التبراع، ج ۱، ص ۱۲۷.

[۴] تحف العقول، النص، ص ۲۰۸.
[۵] کفای الزیارات، النص، ص: ۳۱۸.
«مَنْ زَارَ الْحُسَيْنِ (ع) عَاقِرًا بِحَقِّهٖ فَغَرَّ اللَّهُ لَهُ مَا تَقَدَّمَ مِنْ ذَنْبِهِ وَ مَا تَأَخَّرَ».
خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود.

رئیس‌جمهور با گرامیداشت روز تاریخی ۱۳ آبان و تبعید امام راحل، گفت: دولت و مردم به ارتش به عنوان نیروهای مسلح مومن و فداکار اطمینان دارند و دولت همچنان به حمایت خود از نیروهای مسلح ادامه خواهد داد.

حسن روحانی در دیدار فرماندهان ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: از دیدگاه امام(ره)، وی با اشاره به مهم‌ترین مظاهر استقلال کشور، استقلال نظامی است و در همین راستا در قانون اساسی نیز حفظ نظام، استقلال کشور و تمامیت ارضی از مأموریت‌های اصلی ارتش عنوان شده است. وی با اشاره به اینکه ارتش بعد از انقلاب اسلامی در هر دو بعد اسلامی و مردمی بودن بسیار موفق عمل کرده است، ادامه داد: نیروهای مسلح باید فراجنبشی باشند و امروز بزرگترین سرمایه ارتش، اعتماد عمومی و عدم وابستگی به جریان‌های سیاسی است.

غفلت از خصومت آمریکا خط قرمز جمهوری اسلامی و لزوم اجرای سیاست حذف دلار

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تاکید بر لزوم اجرای سیاست حذف دلار، گفت: اجرای این سیاست در کاهش آثار تحریم‌ها بسیار مؤثر خواهد بود، به‌خصوص که این امر یک سلاحی جز تحریم ندارد و استفاده از حوزه امنیت است.

جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، صبح شنبه ۱۳ آبان با حضور اکثریت اعضاء تشکیل شد. بر پایه این خبر در ابتدای این جلسه، آیت‌الله سید محمود هاشمی شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با گرامیداشت ۱۳ آبان، روز دانش‌آموز، روز استکبارستیزی، تسخیر لانه جاسوسی و تقارن این مناسبت‌ها با سالروز تبعید امام(ره) گفت: با حرکت بزرگ دانشجویان مؤمن و انقلابی در تسخیر جاسوسی‌خانه آمریکا، چهره واقعی استکبار در منطقه و کشور روشن شد و امروز نیز اقدامات فتنه‌گرایانه و عهدشکنانه آمریکا ازجمله تهدید کشورها و دخالت در امور منطقه بر همه روشن است.

وی خاطرنشان کرد: عجیب آنکه آمریکا که خود منشأ انواع تهدیدات در جهان و منطقه بوده است، کشورهای مستقلی را که می‌خوانند امنیت و توان دفاعی خود را افزایش دهند، تهدید می‌خواند و در نهایت نفاق و بااواع اتهامات، تحریم‌هایی علیه

وزیر اطلاعات: زائران اسمال دغدغه و نگرانی از باب امنیتی ندارند

وزیر اطلاعات در جلسه ستاد اربعین خوزستان در محل منزلت با بیان سهاه‌گشت گفت: اسمال زائران دغدغه و نگرانی از باب امنیتی ندارند و این بسیار ارزشمند است.
جناح‌الاسلام سیدمحمدعلی با قدرانی از تمامی دستگاه‌های تاثیرگذار در تأمین امنیت در مرز شلمچه تصریح کرد، اگر چه شاید زائران سید الشهدا دغدغه برخی مسائل اداری مانند ویزا، گذرنامه و یا خروج از مرز داشته باشند اما خوشبختانه دغدغه و نگرانی از باب امنیتی ندارند و این بسیار ارزشمند است. وی اظهار کرد: به لحاظ خدمات اداری چه در میجت ویزا، گذرنامه و یا خدمات مالی، بهداشتی و سایر موارد سال به سال شرایط خدمات‌رسانی رو به بهبوداست. وی تصریح کرد: اسمال تمامی امکانات نسبت به پارسل تفاوت بسیار فاحش دارد، کاری که دوستان ما در نیروی انتظامی، گمرک، مرزهای و سایر دستگاه‌های مؤثر در امر خدمات رسانی به زائران انجام می‌دهند از سرعت بسیار بالا و ارزشمندی برخوردار است.

فرمانده نیروی انتظامی: زائران برای بازگشت عجله نکنند
فرمانده نیروی انتظامی گفت: زائران اربعین حسینی برای بازگشت به ایران عجله نکنند. به گزارش خبرگزاری‌ها سرسرب‌اشتری که به منظور بررسی آخرین شرایط حاکم بر مرز چذابه و تردد زائران اربعین حسینی به مرز چذابه رفته بود گفت: زائران برای بازگشت عجله نکنند تا حادثه‌ای پیش نیاید بیرونی با اشاره به حضور بسیاری از جوانان که به خوبی ادامه می‌دهند، افزود: نیروی انتظامی هم در خدمت‌رسانی به زائران نهایت تلاش خود را به کار می‌گیرد،فرمانده ناجا تصریح کرد: به زائران توصیه می‌کنم که به توصیه‌های نیروی انتظامی توجه داشته باشند.اشتری با اشاره به اینکه زائران باید مدارک لازم را به همراه داشته باشند، یادآور شد: خوشبختانه برای تمامین نظم و امنیت زائران و حتی کنترل ترافیک هیچ دغدغه‌ای نداریم.

تصادف اتوبوس زائران اربعین
رئیس جمعیت هلال احمر دمشق از آگان اظهار کرد: یک دستگاه اتوبوس حامل زائران ایرانی با یک اتوبوس دیگر در منطقه البتیره شاخ به شاخ شد. یاسر ساعدی افزود: متأسفانه در این سانحه

روحانی با ذکر خاطراتی از رشادات و ایمان شهیدبان ارتش در دوران دفاع مقدس از جمله شهیدان فکوری، ستاری، صیاد شیرازی، بابایی، کوشوری، فیروزی و همچنین یاد مرحوم سرلشکر ظهیرزاده، فداکاری و ایثار فرماندهان و پرسنل نیروهای هوایی، زمینی، دریایی و نیز هواپرواز گرو چابکی ساختار، انضباط درونی و روژآمدی تجهیزات است.

روحانی با بیان اینکه ارتش در ارتش و انقلاب، رئیس‌جمهور باشاره به اینکه ارتش در انقلاب، دفاع مقدس و تاکنون سرفراز بوده و همواره مورد اعتماد امام راحل، رهبری و ملت بوده و هست، تاکید کرد: اقتدار عملیاتی نیروهای مسلح در گرو چابکی ساختار، انضباط درونی و روژآمدی تجهیزات است.

روحانی خاطرنشان کرد: دولت، مردم به مردم در ارتش و ملت ایران قدردان صلابت، نجابت، سلامت و شجاعتی را که در دوران دفاع مقدس از جمله شهیدان فکوری، ستاری، صیاد شیرازی، بابایی، کوشوری، فیروزی و همچنین یاد مرحوم سرلشکر ظهیرزاده، فداکاری و ایثار فرماندهان و پرسنل نیروهای هوایی، زمینی، دریایی و نیز هواپرواز گرو چابکی ساختار، انضباط درونی و روژآمدی تجهیزات است.

روحانی در دیدار فرماندهان ارشد ارتش:

دولت به حمایت از نیروی مسلح ادامه می‌دهد

دازند و دولت همچنان به حمایت خود از نیروهای مسلح ادامه خواهد داد.

رئیس‌شورای عالی امنیت ملی همچنین باشاره به وظایف نیروهای مسلح در قانون اساسی، افزود: نیروهای مسلح باید در زمان صلح و در هر زمینه‌ای که دولت ضروری بداند، در کنار دولت باشند و در پیشبرد برنامه‌های قوه مجریه برای اداره کشور کمک کنند.

در ابتدای این دیدار فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، نماینده ولی‌فقیه و رئیس‌سازمان عقیدتی و سیاسی ارتش، رئیس‌ستاد مشترک، فرمانده نیروی زمینی، فرمانده نیروی هوایی، فرمانده نیروی دریایی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) و رئیس‌سازمان حفاظت اطلاعات ارتش طی سخنانی ضمن تقدیر از حمایت‌ها و مؤثر دولت و رئیس‌جمهور، گزارش‌ای از مأموریت‌ها و مهم‌ترین اقدامات و الزامات ارتش برای ارتقای حوزه‌های عملیاتی خود را تشریح کردند.

آیت‌الله هاشمی شاهرودی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد غفلت از خصومت آمریکا خط قرمز جمهوری اسلامی و لزوم اجرای سیاست حذف دلار

جمهوری اسلامی تعامل سازنده دارند، در کاهش آثار تحریم‌ها بسیار مؤثر خواهد بود، به‌خصوص که آمریکا سلاحی جز تحریم ندارد و استفاده از این سلاح نیز ناشی از عجز او و شکست در حوزه امنیت است.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام برسهم زدن نقشه‌های استکباری آمریکا و رژیم صهیونیستی راه‌ی عزت و افتخار جمهوری اسلامی دانست و بیان داشت: تشکر و قدردانی رهبران دیگر کشورها همچون پوتین از رهبر معظم انقلاب به دلیل ایستادگی جبهه مقاومت، مقابله با داعش و حمایت از استقلال عراق و سوریه، حاکی از عزت و اعتبار جمهوری اسلامی است، همچنین بیداری اسلامی و تحولاتی نیز که در جهان اسلام پدید آمده است، موهون تدابیر حکیمانه مقام معظم رهبری است.

مجمع انقلاب در دیدار اخیر دانش‌آموزان، جوانان و نوجوانان با ایستادن مطرح کردند، تصریح کرد: راحصل مقابله با تحریم‌ها در اتکا به توان درونی و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است و جز این نه به آمریکا و نه اروپا نباید دل بست؛ زیرا آمریکا و اروپا سیاست‌های مشترک علیه اسلام دارند. وی نکات مطرح‌شده از سوی رهبری معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور روسیه ازجمله سیاست حذف دلار را مهم و ارزنده خواند و گفت: اجرای این سیاست در کنار نگرانی از امنیت اقتصادی کشورها می‌تواند

کاتسرا را تصویب می‌کند. رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به این مطلب که آمریکا با اصل اسلام و نظام دشمنی دارد، راه صحیح مواجهه با استکبار را راه امام و رهبر معظم انقلاب خواند و افزود: دشمنی‌های آمریکا را نباید فراموش کرد، نباید فریب آمریکا را خورد و از فریبکاری و خصومت آن غافل شد و این خط قرمز جمهوری اسلامی است.

به گزارش فارس، آیت‌الله هاشمی شاهرودی با تاکید بر لزوم تبعیت از نکات ارزشمندی که رهبر

زائران اربعین مصدوم شدند که تعداد دقیق آنها مشخص نیست‌وی تصریح کرد: چند تن از مصدومان از جمله یک زن حدود ۴۵ ساله با آسیب دیدگی دست چپ و یک زن حدود ۳۷ ساله با مصدومیت صورت و کودکش به مرز چذابه منتقل شدند.گزارش دیگری به نقل از رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی استان ایلام هستنند که تردد زوار از این مرز در اربعین فراهم شود. ۶ زخمی بر جای گذاشت که در حال انتقال به مرز مهران هستند.

صندوق‌علیماری افزود: این تصادف در کوی عراق رخ داده و بر اثر آن یک خانواده ۶ نفره به شدت زخمی شده‌اند‌وی گفت: دو نفر از مصدومان به مرز مهران منتقل شده‌اند و مابقی در حال انتقال هستند. وی تصریح کرد: حال این ۶ نفر وخیم اعلام شده است.
افتتاح پایگاه امداد نجات مرز خسروی
پایگاه امداد و نجات مرزی خسروی با ظرفیت اسکان بیش از ۱۰ هزار نفر در مرز خسروی افتتاح شد.رئیس‌جمعیت هلال احمر کشور در مراسم افتتاح این پایگاه در مرز خسروی گفت: برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی (ع) به مرز مهران اقدام کردیم و آب آشامیدنی و بهداشتی و دستکش آماده کردیم. این پایگاه روزانه ۱۰ هزار لیوان تولید آب دارد. مردم با اشاره به اینکه روشنائی پارکینگ‌هایی که در دسترس آنها به ۶۰۰ کیلوگرم می‌رسد، تأمین شده است، افزود: همچنین روشنائی میسر، خدمات منتهی به مرزها را تأمین کرده‌ایم و زائران می‌توانند شبانه نیز حرکت کنند‌وی با اشاره به اینکه مشکلی که در مرز مهران داریم، آب است که تاکنون چهار هزار نفر در مرز خسروی اسکان داده شده‌اند. ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر مرز خسروی برای تردد زوار باز شود.اکبری فرماندار قمرشیرین هم درخصوص

سردار سلامی:

گزینه نظامی حتی در تصور مقامات آمریکایی هم خطور نمی‌کند

اسلامی خاطرنشان کرد: امروز نقش آمریکا در تحولات دنیا بسیار کم است، آنها در همه اهداف خود تاکام مانند، آمریکایی‌ها می‌خوانستند رژیم صهیونیستی را توسعه دهند، اما مجبور شدند که دو اسرائیل را حصار بکشند و اکنون دور کرد، امروز رژیم صهیونیستی دیوارکشی شده است، گویا که در زمان قرار دارد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر گزینه نظامی حتی در تصور مقامات آمریکایی هم خطور نمی‌کند، چراکه می‌دانند که هر جنگ جدیدی در منطقه، محو و نابودی کامل اسرائیل را به دنبال خواهد داشت، آنها می‌دانند در صورتی که جنگ جدیدی بنا کنند نتوانند هیچ جغرافیایی تغییر خواهد کرد و در نقشه‌های جدید دیگر نامی از اسرائیل وجود نخواهد داشت. سردار سلامی با بیان اینکه در صحت‌های اخیر آمریکا نیز خرفی از جنگ و گزینه

دازند و دولت همچنان به حمایت خود از نیروهای مسلح ادامه خواهد داد.

رئیس‌شورای عالی امنیت ملی همچنین باشاره به وظایف نیروهای مسلح در قانون اساسی، افزود: نیروهای مسلح باید در زمان صلح و در هر زمینه‌ای که دولت ضروری بداند، در کنار دولت باشند و در پیشبرد برنامه‌های قوه مجریه برای اداره کشور کمک کنند.

در ابتدای این دیدار فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، نماینده ولی‌فقیه و رئیس‌سازمان عقیدتی و سیاسی ارتش، رئیس‌ستاد مشترک، فرمانده نیروی زمینی، فرمانده نیروی هوایی، فرمانده نیروی دریایی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) و رئیس‌سازمان حفاظت اطلاعات ارتش طی سخنانی ضمن تقدیر از حمایت‌ها و مؤثر دولت و رئیس‌جمهور، گزارش‌ای از مأموریت‌ها و مهم‌ترین اقدامات و الزامات ارتش برای ارتقای حوزه‌های عملیاتی خود را تشریح کردند.

آیت‌الله هاشمی شاهرودی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد

غفلت از خصومت آمریکا خط قرمز جمهوری اسلامی

و لزوم اجرای سیاست حذف دلار

جمهوری اسلامی تعامل سازنده دارند، در کاهش آثار تحریم‌ها بسیار مؤثر خواهد بود، به‌خصوص که آمریکا سلاحی جز تحریم ندارد و استفاده از این سلاح نیز ناشی از عجز او و شکست در حوزه امنیت است.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام برسهم زدن نقشه‌های استکباری آمریکا و رژیم صهیونیستی راه‌ی عزت و افتخار جمهوری اسلامی دانست و بیان داشت: تشکر و قدردانی رهبران دیگر کشورها همچون پوتین از رهبر معظم انقلاب به دلیل ایستادگی جبهه مقاومت، مقابله با داعش و حمایت از استقلال عراق و سوریه، حاکی از عزت و اعتبار جمهوری اسلامی است، همچنین بیداری اسلامی و تحولاتی نیز که در جهان اسلام پدید آمده است، موهون تدابیر حکیمانه مقام معظم رهبری است.

مجمع انقلاب در دیدار اخیر دانش‌آموزان، جوانان و نوجوانان با ایستادن مطرح کردند، تصریح کرد: راحصل مقابله با تحریم‌ها در اتکا به توان درونی و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است و جز این نه به آمریکا و نه اروپا نباید دل بست؛ زیرا آمریکا و اروپا سیاست‌های مشترک علیه اسلام دارند. وی نکات مطرح‌شده از سوی رهبری معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور روسیه ازجمله سیاست حذف دلار را مهم و ارزنده خواند و گفت: اجرای این سیاست در کنار نگرانی از امنیت اقتصادی کشورها می‌تواند

وزیر اطلاعات: زائران اسمال دغدغه و نگرانی از باب امنیتی ندارند



داخل عراق هم ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ واحد حامد را در ننج و کربلا مستقر کرده‌ایم.

استقرار ۸۰۰ دستگاه آمبولانس در مرزهای نجات، شلمچه و مهران
سرپرست مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی کشور گفت: ۸۰۰ دستگاه آمبولانس فوریت‌های پزشکی به منظور خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی در مرزهای اسمال سه‌گانه شلمچه و چذابه در خوزستان و مهران در استان ایلام مستقر هستند.

پیروحسین کیولوند شبیه در حاشیه بازدید از بیمارستان صحرائی فوریت‌های پزشکی دانشکده علوم پزشکی آبادان به خبرنگاران گفت: در مرزهای شلمچه، چذابه و مهران سه بیمارستان صحرائی بسیار مستقر است و ۶ هزار نفر از پزشکان و نیروهای فوریت‌های پزشکی نیز مشغول خدمت‌رسانی به زائران اربعین هستند.

وی اظهار داشت: بالگردهای اورژانس هوایی کشور نیز در گذرگاه‌های سه‌گانه مستقر و در صورت نیاز خدمت‌رسانی می‌کنند. کیولوند به چابک‌کنایی درخصوص سلامت زائران در استان اربعین اشاره کرد و بیان داشت: این کتاب در راستای پیشگیری از بیماری‌ها چاپ و هر آنچه زائران باید در خصوص مسائل بهداشتی توجه داشته باشند در آن ارائه شده است. وی گفت: با توجه به ورود زائران ابتاع خارجی از مرزهای شرقی کشور، همکاران بهداشت مستقر در مرز عراق و ورود زائران را رصد می‌کنند.

سرپرست مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی کشور گفت: تاکنون ۲۷ هزار نفر در بیمارستان صحرائی شلمچه مراقب درمانی دریافت کردند و این آمار به دلیل حجم بالای زائران در مرز مهران بیشتر است.

صفحه ۱۰

یک‌شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۶

۱۶ صفر ۱۴۲۹ – شماره ۲۱۷۴۴

نگاهی به بیروزرنامه‌های زنجیرهای

آنها که وعده سیب و گلابی پسا‌رجام می‌دادند

امروز از توقف اقتصادی می‌گویند

سرویس سیاسی –

روزنامه آرمان دنیوز در مطلبی با عنوان «توقف اقتصادی ایران و پیشرفت دیگران : نوشت: «این هفته گزارش انجام کسپوکار ۲۰۱۸ بانک جهانی (DB-2018) منتشر شد. این گزارش حاکی است که رتبه ایران در سهولت انجام کسپوکار در میان ۱۹۰ کشور جهان با چهار پله افت نسبت به سال پیشین به ۱۲۴ رسیده است. البته امتیاز کلی ایران نسبت به سال قبل تغییری در جهت کاهش نداشته است و آنچه باعث افت جایگاه ما شده است مردم رای مردم شد با گذشت چهار سال مشخص شد بل بستان به مذاکره و توافق با قدرت‌های غربی برای گشودن گره‌های اقتصادی، نسبتی با واقعیت‌های اقتصادی ندارد. نگاهی به نتایج نظر‌سنجی‌های اخیر نشان می‌دهد مردم علیرغم رای دادن به آقای روحانی، همچنان مطالبه‌امیلی‌شان حل مشکلات اقتصادی است و از این منظر به آقای روحانی دولت قبلی ایشان نمره قبولی نمی‌دهند. حال باید پرسید آیا دولت دوازدهم برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، می‌خواهد همان راه را پیشین را طی کند؟ افزایش بیکیاری چند برابر شد نقدینگی، عملکرد ضوابطید و فساداری بانکها، مشکلات ناشی از موسسات مالی غیرمجاز، رکود بازار خرید و فروش مسکن، افزایش سرسام‌آور اجاره‌خانه و موارد دیگری که می‌توان به اینها افزود، ربط چندانی به تحریم و پنهان‌های این‌چنینی ندارد. همتی می‌خواهد که با آقای روحانی بی‌باک برخورد کند و حرکتی **خبرنگار خوب خبرنگار دولتی!**

روزنامه شرق دپروژ گزارشی را درباره برخورد دولت با رسانه‌ها و مطبوعات منتشر کرد و نوشت: «حرف‌هایی که بیش از هشتاد سال از گار است که درهای انجمن صنفی روزنامه‌نگاران بسته است و هر دولتی را هر شرایطی در برنگاه‌های انتخاباتی قول بازکردن دوباره آن را می‌دهد و این گره که در مرز بازشدن دوباره راه می‌شود، از سال ۹۲ متغیبات مطبوعاتی از لایحه‌ای رونمایی کرد که همان چراغ کمپوزر استقلال روزنامه‌نگاری را در کشور برای همیشه خاموش می‌کرد.» شرق در ادامه به نظر منتقدان این لایحه پرداخت و نوشت: «این لایحه موجب از بین رفتن حقوق بنیادین خبرنگاران می‌شود. در دو، سه ماه این لایحه مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفته، معاونت مطبوعاتی در مصاحبه‌ای کوتاه اعلام کرد که این لایحه را منتوق کردند و دیگر بحث و گفت‌وگوی نبود تا اینکه دولت در حدود چهار ماه در کرسیون فرهنگی این لایحه مورد بحث قرار گرفت و به اتفاق دولت رسید.»

در ادامه این گزارش آمده است: «حالا قضا در میان روزنامه‌نگاران امسال در آنجا است که هر همه این سال‌ها... سعی کرده بودند چراغ‌های رسانه‌شان را روشن نگار دارند، مثلا در روزنگاهی حضور دارند که قرار است کارشان خوبی به تصمیم بگیرند که آنها روزنامه‌نگار هستند یا نه. این به آن منعباست که دیگر روزگاهی که مشتاقان عرصه خبری یا به تحریریه‌ها می‌گذاشتند و پایه‌های استان مشق خبر می‌کردند، تمام شده و شاید دولت دیگر حوصله نقد ندارد. و برای همین ترجیح می‌دهد خبرنگاری دولتی و مواج‌بگیر تربیت کند تا فاتحه مطبوعات مستقل برای همیشه خوانده شود.» روزنامه‌های زنجیرهای حامی دولت در حالی خود را نگران وضعیت روزنامه‌نگاران نشان می‌دهند و می‌گویند تفویض کردن تعیین تکلیف روزنامه‌نگاران به دولت کار درستی نیست که در حمایت از دولت در ماه‌های گذشته دست به پرک کردن بسیاری از ناگامی‌ها و نارائشی‌ها زده بودند. اگر در این میان کسانی بخواهند نارائشی باشند، این رسانه‌های منتقد هستند که انواع توهین‌ها و هتاک‌ها را از سوی مسئولین دولتی از صدر تا ذیل تحمل کرده‌اند نه روزنامه‌ها و رسانه‌های زنجیرهای حامی دولت.

اعلان وضع موجود طلبکار شدند

مدعیان اصلاحات در روزها و ماه‌های گذشته و پس از پیروزی مجدد روحانی در انتخابات به جای آنکه در صندلی پاسخگویی به مردم بنشینند و از دولت دست ساخته خود حمایت کرده و پاسخ ناگامی‌های آن را بدهند در صندلی طلبکار نشسته و سوازی می‌پرسند و انتقاد می‌کنند!

سرمدبیر شسوق در سرمقاله دیروز این روزنامه نوشت: «این‌روزها اصلاح‌طلبان درصددند تا به فضای نا-سیاست که جامعه را به سیطره خود درآورده غلبه کنند. آنان به‌دنبال مفاهیم و الگوهایی هستند تا مردم را از خودکشی سیاسی خلاص کنند. از این‌رو تا‌نگزین شرایط موجود را نقد و براساس تحلیل خود مفاهمی را به جامعه ارائه پرتاب کنند.» نویسنده افزود: «دولت روحانی در وضعی موقعا از این وضعیت سود برده و محاسن مفاهمه‌انگیز از جمله تصویب لایحه سازمان نظام رسانه‌ای، را در دستور کار قرار می‌دهد. لایحه‌ای که در صورت عملیاتی شدن تیر خلاصی به رسانه‌های مستقل و نیمه‌جان کشورمان خواهد زد. اینکه یکی از وظایف جدی اصلاح‌طلبان، تحلیل و موضع‌گیری درباره این لایحه است. لایحه‌ای که رکن چهارم دموکراسی را به خطر می‌اندازد.»

سرمدبیر شرق در ادامه نوشت: «اصلاح‌طلبان بیش از گذشته دستشان خالی است. آنان دولت دارند و ندارند و دسته چاقوی کنده‌کاری‌شده‌ای را ب‌گف دارند که تیغه ندارد. از این منظر تلاش مداوم برخی از اصلاح‌طلبان بیرون دولت برای تغییر وضعیت از طریق خلق و باطل‌گیری مفاهیم سیاسی موجود قابل درک است.»

نویسنده در پایان با ارتباط دادن مطالب مربوط از سیاست داخلی تا منطقه‌ای کشور به هم نتیجه گرفت: «وضعیت اصلاح‌طلبان وضعیتی ترازیک است. با اینکه مردم را پشت سر دارند و دولت روحانی نیز با آنان بیگانه نیست، اما همچون غریبه‌ها در پی آشتی‌ملی می‌گردند. اصلاح‌طلبان بدون اینکه خود بخواهند تابع حذف و ادغام در سیاست داخلی ایران شده‌اند.»

گفتنی است، مدعیان اصلاحات و بخصوص روزنامه‌های زنجیرهای در طول بیش از یک سال گذشته از همه ناگامی‌های دولت از سیاست داخلی گرفته تا منطقه‌ای و بین‌المللی و بخصوص برجام حمایت کرده اند، امروز و یا گذر از گردنه انتخابات و با وجود اینکه اکثر سمت‌های دولتی به اصلاح‌طلبان واگذار شده و این جریان سیاسی سهم عمده‌ای را به خود اختصاص داده است، به فکر چهار سال بعد افتاده و به خود می‌خورند یا بی‌توجهی است از امروز در صندلی منتقد بنشینیم تا برای سال ۱۴۰۰ بتوانیم از مردم رای بخواهیم! این گونه سیاست زری یعنی پرک کردن چیزی و فروختن آن به مردم و در ادامه منتقد آن شدن، ایراد اساسی مدعیان اصلاحات است نه داستان سرایی‌های نامربوطی که سرمدبیر شرق به آن جنگ انداخته است.

توجه تجزه به عراق از سوی کل روزنامه زنجیرهای

شرق در یادداشت دیگری به موضوع کردستان عراق پرداخت و با وجود اینکه تلاش و مجاهدت نیروهای نظامی و امنیتی این کشور -عائله را به پایان رسانده است، ادعا کرد تجزه به عراق در قانون اساسی این کشور پذیرفته شده بود و خوب شد که دولت این کشور به این تجزه رضایت نداد!

در بخشی از این یادداشت آمده است: «کردها در برابر نیروهای بعثی - داعشی مقاومت جانانه‌ای کردند و در توقف پیشرفت آنان سهم بسزایی داشتند. کردها موفق شدند شهرهای کردی جنوب مرز اقلیم را که به موجب قانون اساسی فدرال آن کشور تصمیم درباره آنها می‌تولک به همه‌پرسی شده بود، از خطر اشغال داشن نجات دهند و انتظار داشتند دولت مرکزی به آن همه‌پرسی تن دهد.»

فراغ از اینکه همه‌پرسی اخیر برای تجزه عراق برود نه تعیین تکلیف شهرهای جنوب مرز اقلیم، روزنامه شرق در ادامه به تخریب دولت عراق با ناییده گرفتن خیانت‌های بارزانی در سال‌های گذشته از جمله فروش بدون حساب و کتاب نفت کرکوک و به جیب ندن پول آن پرداخت و نوشت: «همیت کرکوک برای اقلیم، دستیابی آن به منابع نفتی است که می‌توانست آنها را مستقل کند. زیرا در ماه‌های اخیر دولت عراق از ارسال سهم بودجه جرای اقلیم، یعنی حقوق کارمندان و پیشرم‌ها نیز به دلیل درختاکار گرفتن منابع نفت خودداری کرده بود.»

گفتنی است، در سال‌های گذشته بارزانی نفت کرکوک را به صورت مستقل به فروش رسانده و هزینه کرده است! و به جای پاسخگویی در این زمینه دست پیشش گرفته که چار دولت مرکزی حقوق پیشرم‌ها را پرداخت نکرده است!

دلماهای تازه به حساب ایران رای امتیاز

روزنامه اعتماد در مصاحبه با مصطفی معین، وزیر علوم دولت اقلیم و نمایان و حوالشی معری وزیر علوم دولت دوازدهم و رای اعتماد او از مجلس پرداخت‌در بخشی از این مصاحبه اعتماد پرسید: «یکی از موضوعاتی که تردید در مورد غلامی را بیشتر می‌کند که حمایت اولگرایان از او بود، حتم شاید بگوییم که برخی از نمایندگان مخالف او نیز به همین مسئله اشاره کرده و نتیجه می‌گرفتند که غلامی گزیر می‌شده است.»

معین نیز در پاسخ گفته است: «بله، فکر می‌کنیم تا حدودی این طور بود و برخی اعضای فراکسیون امید با همین دلیل به غلامی رای ندادند. به نظر من مجلس باید خودش چوخته‌بهنده باشد و نباید از قضایی که در یک مقطع خاصی شکل می‌گیرد، تاثیر بگیرد. این صفت مجلس است.» وی در بخشی دیگر از این گفت‌وگو تاکید کرد: «دانشگاه کشور علم است، یک نهاد علمی ایست و مرکز تمرکز علمی نیست. نباید این جتاج خاصی بینمراهین همه‌جانبه‌ای کشور دانشگاه را باید از خود بداندن و از آن حمایت کنند تا کشور پیشرفت کند. نباید از دانشگاه سراز‌گیری و در مدیریت آن دخالت کنند.»«و موضوعی که در این بخش‌های مصاحبه مطرح شده است پرتگتار شکاف عمیق میان شعراها و عملکرد جریان مدعی اصلاح‌طلبی است که متأسفانه به همین یکی دو مورد نیز محدود نمی‌شود. اگرچه این جریان بی‌هسته شعار بریزد از سیاست زدگی، در نظر گرفتن منافع مردم و سیاست‌سالاری سر زده است اما در همین فرازهای هیسته می‌بینید که به صراحت دلیل رای ندادن بخشی از نمایندگان اصلاح‌طلب به گزینه وزارت علوم این بوده که برخی نمایندگان اولگرا از وی حمایت کرده‌اند! برای بی‌بردن به خصوص حیات میزان جریان موسوم به اصلاح‌طلب این را نیز در نظر بگیرید که این گزینه‌ای است که توسط دولت مورد حمایت آنها معرفی شده است.

مورد دیگر مدعیان اصلاح‌طلبی از دانشگاه و سیاست زده نکرند محیط آن است که در این مصاحبه مطرح شده است اما نگاهی گذرا به تاریخ دهه‌های اخیر به وضوح نشان می‌دهد که کدام جریان در مقاطع مختلف به سراز‌گیری از دانشگاه پرداخت و محیط علمی را دستخوش نزاعزات سیاسی و آشوب و بحران کرد. همین جریان در سال ۱۳۷۸ با عنوان دهن بر کن «جنش دانشجویی» چه بلایی بر سر دانشگاه آورد؟

عوام فریبی تا این حد؟!!